ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Санкт-Петербургское
государственное казенное учреждение

«ЦЕНТР АТТЕСТАЦИИ И МОНИТОРИНГА

КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ))

ПРИКАЗ

О назначении ответственного

за профилактику коррупционных

и иных правонарушений

В целях противодействия коррупции в сфере деятельности СПб ГКУ «Центр аттестации

и мониторинга КО», в соответствии с Конституцией Российской Федерации, с Федеральным

закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", а также в связи с кадровыми

изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Чайковскую Нину Васильевну, юрисконсульта, ответственным

за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

Вменить в обязанности ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений:

- оказание работникам (также при привлечении специалистов по согласованию)

консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований

к служебному поведению и общих принципов служебного поведения работников,

- осуществление регулярного мониторинга хода и эффективности реализации

антикоррупционной политики, внесение в локальные акты учреждения необходимых

изменений и дополнений с учетом действующего законодательства,

- подготовку проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции,

- вз,аимодействие с правоохранительными органами по. реализации мер, направленных

на предупреждение (профилактику) коррупции и на выявление субъектов коррупционных

правонарушений,

2
в конце года представление директору отчёта о проделанной работы

по антикоррупционной деятельности учреждения по итогам работы за год.

2. Считать приказ от 25.07.2019 № 5/76 «О назначении ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений» утратившим силу.

3 .Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупцию в СПб ГКУ

«Центр аттестации и мониторинга КО» на 2023-2027гг., заменить по тексту плана

«Байбородова Е.В., эксперт» на «Чайковская Н.В., юрисконсульт».

4. Разместить приказ на официальном сайте учреждения в разделе «Противодействие
коррупции» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СПб ГКУ

«Центр аттестации и мониторинга КО» Т.Н. Искренко

С приказом ОЗ!Jакомлена:

/t?L /Чайковская Н.В./
« с;?_;'» / // 2024г.